PAGE

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH TÂY NINH

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  04/2014/NQ-HĐND
       Tây Ninh, ngày  10  tháng  4   năm 2014
NGHỊ QUYẾT

Về việc đặt tên đường, tên cầu và công viên
trên địa bàn thành phố Tây Ninh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂNTỈNH TÂY NINH

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân, ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP, ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT, ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ Văn hóa - Thông tin (nay là Bộ Văn hoá - Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số điều quy định của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;
Sau khi xem xét Tờ trình số 636 /TTr-UBND, ngày 25 tháng 3 năm 2014 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc đặt tên đường, tên cầu và công viên trên địa bàn thành phố Tây Ninh; báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội và ý kiến của đại biểu Hội đồng Nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất đặt tên đường, tên cầu và công viên trên địa bàn thành phố Tây Ninh như sau :
1. Đường Huỳnh Công Thắng (thuộc khu phố 2, Phường 1; điểm đầu: Đường Trần Văn Trà; điểm cuối: KM1 + 220).

2. Cầu Trần Quốc Toản (Cầu mới nằm trên đường Trần Quốc Toản bắc qua rạch Tây Ninh).

3. Công viên Xuân Hồng (tại khu phố 1, khu dân sinh Phường 3 đối diện sân vận động tỉnh).
4. Công viên Thắng Lợi (Vườn hoa thắng lợi và hai bên bờ rạch Tây Ninh).
Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng Nhân dân tỉnh thông qua.
Điều 3. Giao Ủy ban Nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo đúng theo quy định của pháp luật.
Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng Nhân dân tỉnh, các ban Hội đồng Nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng Nhân dân tỉnh tổ chức giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng Nhân dân tỉnh Khóa VIII, kỳ họp thứ 11 thông qua./.
                                                                             CHỦ TỊCH

                Võ Hùng Việt

 2